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e Reputhes sé Ko.s.o_ves 28 te dates 4 qelshm 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t€ Statutit té Komunes sé L1pJamt
[5Nr.110-78095 1 datés 24.12.2021 Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté (¢ hapur né komuna,
Rregullores mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit (&
Veprimit pér Transparencé né Komuné dhe me qéllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé¢ qytetaréve dhe
paléve & tjera gjaté procesit té politik bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit t€ Komunés sé Lipjanit, Komisioni
pér hartimin e draft rregullores pér taksat komunale dhe zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e
Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimin e konsultimit publik né Komunén e Lipjanit kané shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK
DRAFT RREGULLORES PER TAKSAT KOMUNALE

Njoftimit i éshté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike ku ka qené né diskutim publik
draft rregullorja pér taksat komunale edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://lipjan.rks-gov.net/dokumentet-ne-konsultim-publik/

Me daté 18.04.2025 éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik 1 draft
rregullores pér taksat komunale.

https://lipjan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Njoftim-per-Debat-publik-per-Projekt-
Rregulloren-per-Taksa-Komunale-shqip.pdf
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Me datén 30.04.2025 éshté mbajtur konsultimi publik ne sallgie
fage:

https:/lipjan.rks-gov.net/news/ne-sallen-e-kuvendit-te-komunes-se-lipjanit-gjate-dites-se-sotme-
eshte-mbajtur-debat-i-hapur-publik-me-qvtetare-per-te-diskutuar-projekt-rregulloren-per-taksa-
komunale/

Konsultimi publik éshté realizuar né kohén e paraparé dhe filloi né orén 10:00.

Draft rregullorja pér taksat komunale u prezantua nga Shefja e Zyrés Ligjore né Zyrén e Kryetarit
té¢ Komunés Vlora Krasniqi.

Vlora Krasniqi sqaroj para té pranishméve se Komuna e Lipjanit ka pérfillur t¢ gjitha procedurat
pér t& konsultuar me publikun kété Draft Rregullore e cila pritet té miratohet né seancén e Kuvendit té

Komunés dhe kérkoi nga t& pranishmit q& té japin vérejljet dhe komentet e tyre rreth kétij drafti pasi ata e

kané mundésing qé t& japin propozime konkrete rreth késaj draft rregulloreje.

Diskutimi u bé né ményré t€ hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré: qéllimin e
hartimit té késaj draft Rregulloreje, taksat dhe bashképagesat, obligimet e zbatimit, llojet e taksave
etj.
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Vlora Krasniqi— Shefe ¢ Zyrés Ligjore (8 Komunés s¢ {sipjan
s¢ késaj draft i'r.e’gul'l;ﬁrej.é, pér taksat t€ cilat jané (€ pérfshira si dhe HSUNIERSANE

qené té pérfshira deri metanlne Rregulloren aktuale t& Taksave Komunale.

Rafete Retkoceri Jetullahu — Zyrtare Ligjore né Drejtoratin pér Shérbime Publike Mbrojtje

dhe Shpétim sqaroi se éshté béré njé plotésim i paragrafit 5 & nenit 9 t&¢ Rregullores aktuale t&
Taksave Komunale, nen ky i cili zbatohet nga Drejtoratin pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe

Shpétim.

Gafurr Hetemi —parashtron pyetjen se a ka mundési té futen né taksé edhe subjektet € biznesit

q& marrin né shfrytézim pronén komunale pér 99 vite.

Vlora Krasniqi — jep sqarim se do & shqyrtohet mundésia pér pérfshirjen e késaj takse né t&

ardhmen né kordinim edhe me grupet e interesit qé do t&¢ mund t& ndikoheshin nga ky proces.

Komenti né kété fazé nuk mund t€ pranohet por mbetet pér tu shqyrtuar gjaté muajve vijues.

Valdete Muji_parashtron pyetjen se pse jané hequr nga kjo Projekt Rregullore Taksat pér fushén

e pylltarisé.

Vlora Krasnigi — jep sqarim se Sektori i pylltarisé ka kaluar me Agjensionin pér Pylltari dhe

Zhvillim Rural dhe tani mé komuna nuk ka kompetencé té pércaktojé taksa né kété fushé dhe kjo

éshté arsyeja qé dispozitat qé rregullojné kéto taksa jané hequr nga kjo Projekt —rregullore.

Takimi pérfundoi né ora 10:50




2. Publikimi né ueb fage 15 dité

NEé kété takim konsultativ kané marré pjesé 13 pjesémarrés, prej tyre 8 femra dhe 5 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike.
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